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"... Aby miłość była braterska, musi dobro 

jednego człowieka być dobrem wszystkich, a 

grzech jednego - grzechem wszystkich ..."  

Myśli św. Jana Bosko 

 
TYGODNIK PARAFII  
PW. PRZEMIENIENIA 

PAŃSKIEGO W POLANIE   
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO) 

Rok XXXI 2023, nr. 42  

Królewska uczta  

 Każdy z nas chociaż raz w życiu doświadczył  

wewnętrznej pustki. Tego, że ten świat nie może dać głębo-

kiej, autentycznej radości. Nie każdy chce się przyznać  

do duchowego głodu. Doskonale wyjaśniają to słowa św.  

Augustyna: „Niespokojne jest serce, dopóki nie spocznie  

w Bogu”. On spotkał w swym życiu Jezusa, uwierzył Jego 

słowom. Czuł się przez Jezusa zaproszony do  czegoś, 

czego świat ani przedtem, ani potem dać mu nie mógł – 

szczęścia.   

 Panie Jezu, każdego dnia zapraszasz mnie na ucztę. 

Ty jesteś pokarmem. Tylko będąc blisko Ciebie, nigdy nie 

będę samotny i głodny. Amen.  

 

Co to znaczy wierzyć w jedne-

go Boga? - str. 2  

Modlitwa różańcowa - str. 3 

 «Królestwo niebieskie podobne jest  

do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu  

synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych 

zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. 



Str. 2 WŚRÓD NAS  

    Co to znaczy wierzyć w jednego Boga? 

Jeśli kiedykolwiek, gdziekolwiek odnajduje się ślady życia dawnych ludzi, zawsze wraz z ni-

mi są obecne jakieś elementy religijne, najczęściej pochówki, kurhany, itp. Jakaś prosta forma reli-

gii jest więc z nami od początku. Zaczęła się od tego, że człowiek obserwował świat i nie rozumiał 

pewnych zjawisk, które dzieją się wokoło. Niektóre go przerażały (burza, śmierć, itp.), a niektóre 

podziwiał z zachwytem (słońce, gwiazdy, narodziny, itp.). Czuł więc, że ma do czynienia z jakąś wyż-

szą siłą, która tymi zjawiskami zarządza. Szukał odruchowo nietypowych miejsc, które wiązał  

z dziwną siłą: życiodajną i groźną. Stąd pierwsze miejsca kultu były związane z nietypowymi głaza-

mi czy innymi elementami krajobrazu, choćby takimi jak choćby Łysa Góra w świętokrzyskim.  

Odkąd plemiona ludzkie osiadły w wybranych miejscach, zaczęła się budowa miejsc świętych. Już 

 w Biblii czytamy, że ludzie wierzyli w poszczególnych bogów w określonych miejscach: byli bogo-

wie Luksoru i Karnaku, byli bogowie Babilonu, bogowie Koryntu i Efezu, itp. Kiedy królowie wyru-

szali na wojnę przeciwko innym narodom, zabierali ze sobą kapłanów, bo uważali, że trzeba  

ja pierw pokonać bóstwo, które opiekuje się danym miastem, aby potem zająć to miasto.  

Wierni natomiast tak praktykowali swoją religię, że najczęściej targowali się z bóstwem 

przez ofiar i akty kultu. Składali je jeśli chcieli wyprosić deszcz lub pogodę, zwycięstwo na wojnie 

lub zdrowie w chorobie. Nie chodziło o żywą relację modlitewną z Bogiem, ale o mechaniczne speł-

nianie pewnych czynności, żeby uzyskać pożądany efekt. Taka forma religii nazywa się religią natu-

ralną lub pogańską. Zadziwiające jest ile z niej pozostało w naszych praktykach do dzisiaj? Mówi 

się przecież: „jak trwoga to do Boga”. Zdarza się, że człowiek tylko wtedy się modli, tylko wtedy po-

jawia się w kościele lub zrobi jakiś religijny gest, kiedy czegoś potrzebuje. Bywamy wyrachowani 

 i myślimy, że można się z Panem Bogiem utargować i załatwić sobie jakiś dar lub cud odpowiednią 

ilością modlitw. Nasza modlitwa nie jest codziennym dialogiem z Panem Bogiem, w którym mógłby 

nam objawić co dla nasz szykuje i czego oczekuje, ale jest modlitwą wobec faktów dokonanych: mo-

dlitwą o zdrowie dopiero kiedy przyjdzie choroba, modlitwą o pogodę, kiedy jest już powódź, itp. 

Dopiero Abraham po raz pierwszy w historii przeżył akt religijny w zupełnie inny sposób. Nie tar-

gował się i nie bał, ale uwierzył, że Pan Bóg jest Osobą, a nie żadną siłą i że ma dla Abrahama przy-

gotowane powołanie, a za jego wypełnienie – nagrodę. Wielkość Abrahama polegała na tym, że to 

nie on przedstawiał propozycję Bogu, ale Bóg jemu. Była to propozycja trudna i nieoczekiwana: 

wyjście ze swojej ziemi i z rodzinnego domu. Ale za to jakie były skutki? Abraham zamiast służące-

go dziedzica otrzymał rodzonego syna, choć był już starcem, a zamiast domu z podwórkiem otrzy-

mał na własność kraj. Pogańskie świątynie bożków zostały z tyłu, a prawdziwy Bóg jest tam, gdzie 

jest Jego wyznawca. Kiedy Pan Bóg przedstawiał się Mojżeszowi w krzewie gorejącym, powiedział  

o sobie: „Ja jestem Bogiem Abrahama, Izaaka i Jakuba”. Prawdziwy Bóg nie jest Bogiem miejsca 

ale osób, które w Niego wierzą. I nie jest Bogiem od spełniania naszych życzeń, ale to On ma dla nas 

propozycje, które zaprowadzą nas do zbawienia. 

Biblia podkreśla, że Bóg nie jest Bogiem jednego narodu, nie jest jednym z wielu, nawet nie najważniej-

szym, ale Bogiem jednym i jedynym, który „sądzi wszystkich bożków pogańskich” i nie ma sobie równego.  



           Modlitwa różańcowa za rodziny –  październik 2023  

Niedziela - 15 października - za Ojczyznę, za chorych, za parafian  

Poniedziałek 16 października – Podraza Katarzyna, Piotrowicz Bogdan,  

Maria,Torbiński Kazimierz i Stanisława Gałek Andrzej, Małgorzata, Torbińska Edyta 

Rzeszowska Zdzisław, Anna, Ścibior Irena, Skiba Maria, Kaluba Daniel, Anna   

Wtorek – 17 października - za dzieci i młodzież  

Środa 18 października  – Wspólny Piotr, Torbińska Helena, Myśliński Stanisław, Han-

na, Myśliński Jan,  Glapa Tomasz, Helena, Konopka Bronisława, Konopka Zbigniew, 

Wierciński Andrzej, Galica Tadeusz, Hermanowicz Paweł, Agata, Hermanowicz  

Ryszard, Andżelika   

Czwartek – 19 Października – Hermanowicz Katarzyna, Galica Tadeusz, Anna, Froń, 

Barbara, Karciarz Piotr, Fron Mateusz i Janusz, Kusy Tadeusz, Maj, Danuta, Maksymi-

lian Budziewski, Paweł Buc, Kunikowska Lena, Wiercińska Lena, Wiercinski Włady-

sław, Iwanka, Szelest Bogdan,   

Piątek – 20 Października za dzieci i młodzież  

Sobota  21 Października  Granat Józef i Andrzej, Zięba Aleksandra i Julian, Zięba An-

na, Stanisław i Bronisław, Tarnawski Michał i Bożena, Szczepanek Adrian i Żaneta,  

Łopuszański Andrzej i Emilia, Majewski Andrzej i Małgorzata, Bakalarz Halina, Iszkyto  

Jerzy, Dyrda Stefan i Anastazja, 

Niedziela 22 Października  — za chorych, za parafian  

             ————————————— 

   Święty Łukasz   

Wedle tradycji był lekarzem, dlatego często 

przedstawiany jest w czapce lekarskiej. Święty 

Łukasz jest patronem Hiszpanii, introligato-

rów, lekarzy chirurgów, malarzy, rzeźbiarzy, 

grafików, historyków, notariuszy oraz złotni-

ków. W Kościele katolickim 18 października;  

w Polsce ma rangę święta.   

 Łukasz kierował swoją Ewangelię głównie do 

odbiorców, którzy pochodzili z ludów innych 

narodów, i przedstawiał Jezusa Chrystusa  

jako Zbawiciela Żydów i ludzi innych narodów. 

Swoją Ewangelię skierował konkretnie do „Teofila”s, co po grecku oznacza 

„przyjaciela Boga” lub „umiłowanego przez Boga”                 

Wśród Nas    Str.3  
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1. W dzisiejszą niedzielę obchodzimy Dzień Papieski. W ten sposób naród polski składa uznanie 

Świętemu Janowi Pawłowi II, „największemu autorytetowi XX wieku, człowiekowi, który uczył nas 

solidarności, odwagi i pokory, wyrozumiałości i mądrości. Jak co roku w ten dzień swoimi ofiara-

mi wspieramy Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, która została powołana przez Episkopat 

Polski dla upamiętnienia Ojca Świętego Jana Pawła II. Ofiary można  do koszyczka.   

2. Dziś obchodzimy Dzień Dziecka Utraconego. Pamiętajmy w modlitwie o tych rodzinach.  

3. 18 października przypada święto Świętego Łukasza Ewangelisty. Jest to Dzień modlitw za pra-

cowników służby zdrowia.   

4. W czwartek, 19 października, przypada Narodowy Dzień Pamięci Duchownych Niezłomnych. 

Jest to kolejna rocznica śmierci zamordowanego Błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki.  

5. W piątek po różańcu modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała za wstawiennictwem św. Charbela.  

6. Przed nami kolejny różańcowy tydzień. Nie lekceważmy tego daru Opatrzności Bożej. Matka 

Boża wskazuje na różaniec jako mistyczną broń i narzędzie Bożych zwycięstw. Bardzo dziękuje-

my za obecność na tej modlitwie szczególnie dzieci i ich rodziców. Codziennie nabożeństwo ró-

żańcowe o godz. 17 30. oraz w niedzielę po Mszy św. o godz. 11 00. Wszystkich parafian i wyzna-

czone rodziny z dziećmi zapraszamy na tę modlitwę.    

7. Przyszłą niedzielę składka inwestycyjna, która zostanie przeznaczona na witraże. Bóg zapłać 

za wszelkie ofiary składane na utrzymanie naszej świątynii.  

 

       Intencje Mszy Świętych 

15 Październik -  Niedziela     

godz. 8 00.   1) + Mieczysław Bożętka (gr)    2) Za parafian                                                  

godz. 11 00. 1) + Franciszka(k) + Franciszek Zatwarniccy, + z rodziny Łysyganicz i Krakowskich.

             2) +Józefa (k) Krakowska - 3 rocz. śm.   

16 Pażdz. - poniedz.        1)+  Mieczysław Bożętka (gr.)        2) W pewnej intencji      

17 Pażdz.  - Wtorek     1) + Mieczysław Bożętka (gr.)         2) + Tomasz Korzeniowski       

18 Paźdz.  - Środa        1) + Mieczysław Bożętka (gr.)         

                 2) O zdrowie i Bł. Boże za wstawiennictwem św. Charbela dla Błażeja Manelskiego.    

19 Paźdz. -  czwartek           1) + Mieczysław Bożętka (gr.)         2) + Tomasz  Korzeniowski     

20 Paźdz.   - piątek               1) + Mieczysław Bożętka (gr.)         2) + Tomasz  Korzeniowski  

21 Paźdz.  -  sobota              1) + Mieczysław Bożętka (gr.)         2)  + Tomasz  Korzeniowski     

22 Październik  -  Niedziela        godz. 8 00.   + Mieczysław Bożętka (gr)     

       godz. 11 00.  + Piotr Oskorip, + żona Bronisława od Jana, Kazimiery Grzebień z Pisarowiec  

     

 

     Ogłoszenia duszpasterskie - 15 październik  
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